HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN THỐNG NHẤT

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN THỐNG NHẤT

Số: 05/2009/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Thống Nhất, ngày 23 tháng 7 năm 2009

NGHỊ QUYẾT

Về phê chuẩn quyết toán ngân sách năm 2008

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN THỐNG NHẤT

(KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ 15)

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc hội thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước được Quốc hội thông qua ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND được Quốc hội thông qua ngày 03/12/2004;

Căn cứ Quyết định số 4381/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2007 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc giao chỉ tiêu kế hoạch kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2008;

Căn cứ Nghị quyết số 63/2007/NQ-HĐND ngày 20/12/2007 của Hội đồng nhân dân huyện khóa IX, kỳ họp thứ 11 về việc bổ sung dự toán chi ngân sách năm 2007; dự toán thu - chi ngân sách năm 2008 và bổ sung ngân sách cấp xã năm 2008;

Sau khi xem xét báo cáo quyết toán thu - chi ngân sách năm 2008; Tờ trình số 56/TTr-UBND ngày 02/7/2009 của UBND huyện về việc xin phê chuẩn quyết toán ngân sách huyện năm 2008; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện và các ý kiến thảo luận đóng góp của Đại biểu HĐND huyện,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn quyết toán thu ngân sách Nhà nước và chi ngân sách địa phương trên địa bàn huyện Thống Nhất năm 2008 như sau:
1. Quyết toán thu NSNN
:
228.608.775.399 đồng.
- Thu nội địa

:   67.786.748.160 đồng.
- Thu kết dư ngân sách năm trước

:   30.916.000.654 đồng.
- Thu chuyển nguồn

:   20.446.365.638 đồng.
- Thu để lại quản lý qua ngân sách

:     5.375.478.697 đồng.
- Thu bổ sung ngân sách cấp trên

: 104.084.182.250 đồng.
2. Quyết toán thu ngân sách địa phương năm 2008
: 205.703.686.647 đồng.
- Các khoản thu ngân sách địa phương hưởng 100%: 26.664.596.956 đồng.
- Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ
:
18.217.062.452 đồng.

- Thu kết dư trong cân đối ngân sách năm trước sang: 30.916.000.654 đồng.

- Thu chuyển nguồn
:
20.446.365.638 đồng.

- Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên
:
104.084.182.250 đồng.

- Thu quản lý qua ngân sách
 :
5.375.478.697 đồng.

Trong đó: Thu kết dư ngân sách năm trước
:
1.179.777.305 đồng.

Thu chuyển nguồn
:
1.483.546.908 đồng.

3. Quyết toán chi ngân sách địa phương năm 2008
: 197.451.582.134 đồng.

a)  Chi ngân sách huyện
:
175.673.931.471 đồng.

- Chi trong cân đối
:
172.424.507.584 đồng.

- Chi quản lý qua ngân sách
:
3.249.423.887 đồng.

b)  Chi ngân sách xã
:
21.777.650.663 đồng.

- Chi trong cân đối

:   20.910.310.526 đồng.

- Chi quản lý qua ngân sách
     :
867.340.137 đồng.

4. Kết dư ngân sách năm 2008
:
8.252.104.513 đồng.

Trong đó:

a) Kết dư trong cân đối ngân sách
:
6.993.389.840 đồng.

- Ngân sách cấp huyện
:
3.353.919.910 đồng.
- Ngân sách cấp xã
:
3.639.469.930 đồng.

b) Kết dư các khoản huy động
:
1.258.714.673 đồng.

- Ngân sách cấp huyện
:
1.000.213.178 đồng.
- Ngân sách cấp xã
:
258.501.495 đồng.

Điều 2. Giao cho UBND huyện thực hiện báo cáo quyết toán ngân sách Nhà nước trên địa bàn huyện và ngân sách địa phương năm 2008 theo Nghị quyết này để trình UBND tỉnh và Sở Tài chính xét duyệt theo quy định của pháp luật.

Nghị quyết này đã được HĐND huyện khóa IX, kỳ họp thứ 15 thông qua ngày 23/7/2009.
Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 07 ngày kể từ ngày HĐND huyện thông qua./.
CHỦ TỊCH
Ngô Ngọc Thanh